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TALYBONT FATSTOCK REPORT  
  5th December 2023 

Prime Lambs (1831) Auctioneer – Shae Price 
Weight 

Category 
Number 

Sold 
Average 

Pence/Kg 
Max 

Pence/Kg 
Top Vendors (Pence/Kg) 

25.5kg – 32kg 213 242.09 254 D P Jones – 31.5kg – 254p/kg (£80) 

     

32.5kg – 39kg 412 239.98 278 S M Bowen – 32kg – 278p/kg (£100) 

     

39.5kg – 45.5kg 695 253.94 271 Arthur Bros – 40kg - 271p/kg (£108.50) 

     

46kg – 52kg 438 256.11 273 Arthur Bros  – 47kg – 273p/kg (£128.50) 

     

52+kg 49 235.69 250 JJ Greenow  – 52.50kg - 250p/kg (£131) 

Ungraded 24 186.66 196  

     
 

CANNOT THANK YOU THE VENDORS AND OUR 8 STRONG BUYING SUPPORT ENOUGH.  
 

What an entry for the first week of December. An entry to match anywhere with buyers commenting on how well fleshed the entry were 
from hill and Lowland bred lambs. Topping the day was S M Bowen at 278pkg for 36kg coming down at £100. Next was 273pkg for 47kg 
texel x lambs. The lowland bred medium weights trading from 260-270pkg and hillbred trading at 245-258pkg. A pen of 45kg Cheviot tup 
lambs coming down at 258pkg. Heavy lambs were again a very strong trade with plenty on offer from welsh and Cheviot tups and 
crossbred tups. A pen of 52kg texel x tups selling at £130.50 (251pkg) from WL & AC Jones with the better bred from 48-52kg trading either 
side of £130. A tremendous pen of 48kg texel x ewe lambs from EM Hughes & Co coming down at 128.50. The light lambs again seem 
harder work to move with an entry of 625 with 90% being hill bred these trading at 235-250pkg. Lowland light lambs trading at 245-
270pkg. A  Pen of 45 at 37kg Cheviot clean lambs selling at 246pkg. 
WEEK IN WEEK OUT WE ARE PROVING NUMBERS ARE NO PROBLEM AT TALYBONT. WEIGHT AND QUALITY IS NO PROBLEM AT ALL. We 
have buyers looking for best bred lambs and we have 8 active buyers for all weights and breeds of sheep. We can handle lambs from 25kg 
upwards every week and we do split all lambs under 38kg. Where else on a Tuesday to sell your Prime Lambs - simply at TALYBONT as the 
figures do not lie. 
 

SQQ (1320) 248.37pkg  
Overall (1831) 249.6pkg (£104.42) 
 

Cull Ewes (68) – Auctioneer – Shae Price 
Again a small entry with not many well fleshed ewes on offer. Finding a top of £130 for Texel Ewe from C Price. I can not stress we are 
needing more ewes weekly. 
More ewes needed every week with our leading Tuesday Trade. 
Average - £54.86 (Topped at £130) 
Thank you for your continued support 
. 

Weekly Prime Lambs + Cull Sheep 
WEIGHING FROM 8.30 AM - SALE AT 12 NOON 
IN ORDER TO KEEP PURCHASERS INFORMED, 

PLEASE NOTIFY SHEEP ENTRIES TO US BY MIDDAY MONDAY. 

Shae Price 07792 652 184 

 
 


